LEI N.º 2348                                                                                           DE 02 DE MAIO 2005

AUTORIZA A CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE ESPORTIVO
NA ÁREA CENTRAL CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM
DAS FLORES, COMPREENDENDO: CAMPO DE FUTEBOL,
ALAMBRADOS, VESTIÁRIOS COM BANHEIROS, PRAÇA E
PISTA DE ATLETISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, por seus componentes APROVA, e eu ,  Prefeita Municipal, SANCIONO a
seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

construir um “Parque Esportivo” na área de lazer do Conjunto Habitacional Jardim das Flores,

localizado neste Município.

   Parágrafo Único – A construção do “Parque Esportivo” de que trata o
caput do presente artigo, compreende-se das seguintes obras:

I - Um campo de futebol gramado;

II - Alambrado circulando a área do campo de futebol;

III - Vestiário com banheiros e sanitários;

IV - Praça de lazer com Play Ground;

V - Calçadas com edificações de equipamentos para prática de

ginástica.

   Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da
dotação orçamentária do Ministério de Esporte e Lazer, e contrapartida financeira como

recursos do Município.

   Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 (dois) dias do mês de Maio do ano 2005.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS
Prefeita Municipal